



برابری برای همه در دوره آموزش قبل از مکتب چیز واضحی که ما هر روز با آن کار می‌کنیم!

نظرتان درباره آش برای طعام چاشت چیست؟ یا یک چال جادویی برای تبدیل رویای اطفال به شیر برای بزرگسالان؟ به Barnens planet خوش آمدید!

سیاره اطفال

این دوره آموزش قبل از مکتب / دوره آموزش قبل از مکتب ما یکی از دوره های آموزش قبل از مکتب در سویدن است که فرصت مشاهده منابع Barnens planet سال ۲۰۱۸ را داشته است. Barnens planet به حقوق مردم، تفاوت‌هایشان و احترام به یکدیگر می‌پردازد. سیاره اطفال شامل یک کتاب تصویری، یک رهنما و چهار آهنگ با نگارش ویژه می‌شود. محتوای آن بر اساس برنامه آموزشی دوره آموزش قبل از مکتب و کنوانسیون سازمان ملل در رابطه با حقوق اطفال است. کنوانسیون حقوق اطفال شامل همه حقوق انسانی اطفال می‌شود. هر یک از اطفال سویدنی یا سایر اطفال جهان از این حقوق برخوردار هستند.

مأموریت دوره آموزش قبل از مکتب

هر دوره آموزش قبل از مکتب وظیفه دارد به طور فعال و آگاهانه ارزش‌های دموکراتیک را به اطفال منتقل کند. در عمل، آن چیزی که باید منتقل شود معنا و مفهوم واقعی ارزش یکسان افراد، پرداختن به حقوق اطفال برای اثرگذاری و مبارزه با همه انواع تبعیض می‌باشد.

بدون تردید هیچ طفلی نباید در دوره آموزش قبل از مکتب در معرض هیچ گونه تبعیضی مثلاً بر اساس رنگ پوست، جنسیت یا سابقه فامیلی قرار گیرد. و به همین دلیل مهم است که دوره آموزش قبل از مکتب همواره به منظور جلوگیری از بروز تبعیض و ایجاد یک محیط مناسب برای همه اطفال به این موارد بپردازد. کار کردن به طریقی که جلوگیری کند و تقویت نماید، بخش مهمی از مأموریت دوره آموزش قبل از مکتب و بخش بزرگی از برنامه درسی آن است. Barnens planet فرصتی برای تقویت این امر است.

آیا این مسئله واضح نیست؟

در دوره آموزش قبل از مکتب ما به طور مداوم برای انکشاف و پیشرفت فعالیت‌مان تلاش می‌کنیم. مسائلی مانند تأثیرگذاری، حقوق، دموکراسی و عدم تبعیض اموری نیستند که زمانی کار ما با آنها تمام شود. این امور بخش زنده‌ای از فعالیت روزانه ما را در تمام طول سال تشکیل می‌دهند. یعنی در موقعیت‌های روزانه مثلاً در تالار، هنگام بازی و سر میز طعام خوری و در پروژه‌ها و فعالیت‌های ویژه. در برنامه آموزشی بیان شده است که دوره آموزش قبل از مکتب بر پایه‌های دموکراسی بنا شده است - و این باید در فعالیت‌های روزمره ما قابل مشاهده باشد!

تفاوت‌ها و برابری

کتاب، رهنما و آهنگ‌هایی که بخشی از Barnens planet هستند درباره این هستند که ما هم متفاوت و هم شبیه هستیم و - البته همواره برابر. تفاوت‌ها منفی نیستند، بلکه برای همه مردم چه در داخل و چه در خارج معمول هستند. مأموریت دوره آموزش قبل از مکتب این است که تلاش کند اطفال تفاوت‌های خود و دیگر افراد را بهتر یا بدتر ندانند. به طور مثال، اگر اطفال مسئله‌ای را نابرابر احساس می‌کنند، مهم است که آن‌ها را ساکت نکنیم، بلکه آن‌ها را به چالش بکشیم و وارد گفتگو کنیم.

پیش داوری‌ها

همه ما پیش‌داوری‌هایی داریم، هرچند آرزو می‌کنیم کاش نداشتیم. اما با آگاه بودن نسبت به پیش‌داوری‌هایمان و تلاش فعالانه در مقابل آنها، ما می‌توانیم اطمینان حاصل کنیم که آنها بر رفتار ما با دیگران تأثیر نمی‌گذارند. این مسئله‌ای است که همه ما باید همواره روی آن کار کنیم - بزرگسالان و همچنین اطفال، معلمان و همچنین والدین. در دوره آموزش قبل از مکتب، ما فعالانه و آگاهانه تلاش می‌کنیم که اطفال تفاوت‌های خود و دیگر افراد را بهتر یا بدتر ندانند.

این ماموریت دوره آموزش قبل از مکتب است که تنوع و تحمل را ترویج کند، تا از رفتارهای تهاجمی و تبعیض‌جویی جلوگیری شود و همچنین اقداماتی ضد رفتارهای تهاجمی که هنوز هم رخ می‌دهد انجام گیرد. این بدان معنی است که دوره آموزش قبل از مکتب باید همه اظهارات پیش‌داوری و عدم تحمل را آشکار سازد، به بحث بگذارد و با آن مبارزه کند. نشان دادن واکنش پس از بروز یک مسئله کافی نیست - تقویت و جلوگیری نیز به همان اندازه مهم است.

شما چه می‌توانید انجام دهید؟

صحبت کردن با هم درباره تفاوت‌ها و برابری، چیزی است که همه فامیل‌ها می‌توانند در خانه انجام دهند. شما همچنین می‌توانید از طفل/اطفال خود درباره Barnens planet بپرسید! اطفال ناگزیر هستند که تأملات و افکار زیادی در مورد تفاوت‌ها و برابری داشته باشند. به یاد داشته باشید که لازم نیست شما پاسخ همه سوالات را داشته باشید. حداقل به اندازه داشتن یک مکالمه آزاد با اطفال تان ارزشمند است. اینکه به شما گوش داده نمی‌شود چه حسی دارد؟ آیا بی‌عدالتی‌هایی وجود دارد که طفل شما دیده یا متوجه شده باشد؟ چرا واقعا صحبت کردن درباره برابری همه افراد این اندازه مهم است؟

شما همچنین می‌توانید در Spotify (سیاره اطفال را جستجو کنید و اولین چهار آهنگ ظاهر می‌شوند) به آهنگ‌های سیاره اطفال گوش دهید.

به یاد داشته باشید!

دوره آموزش قبل از مکتب مکانی با ارزش‌های خنثی نیست. نصاب درسی درباره ماموریت دوره آموزش قبل از مکتب در راستای تلاش فعالانه و آگاهانه برای حصول اطمینان از بلند بردن سطح آگاهی و پذیرش ارزشهای دموکراتیک از سوی اطفال وضاحت دارد. هرچه افراد بیشتری در این کار مهم شرکت کنند بهتر است!

شما می‌توانید معلومات بیشتر در مورد سیاره اطفال را در آدرس زیر بیابید: <http://www.teskedorden.se/for-skolan/forskola>



«در سیاره اطفال - اطفال می‌توانند خودشان باشند»

دوره آموزش قبل از مکتب بخشی از نظام تعلیم و تربیه است که بر پایه دموکراسی استوار است. (...) یک وظیفه مهم برای دوره آموزش قبل از مکتب، برقراری ارتباط و ایجاد احترام به حقوق بشر و ارزش‌های اساسی دموکراتیک است که بر مبنای آن جامعه سوئدن بنا یافته است. برنامه آموزشی دوره آموزش قبل از مکتب ۱۸، ارزش‌های بنیادین و ماموریت دوره آموزش قبل از مکتب.



GOTHIA
FORTBILDNING



Teskedorden { en röst för
mångfald



این کتاب با حمایت مالی صندوق وراثت و با همکاری بین Gothia Fortbildning، Teskedorden، حمایه اطفال و OMEP سوئدن (Organization Mondiale pour l'Éducation Pré-scolaire) تهیه شده است.